АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_24__» ___03____ 2025                                                                         № _52__

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма и учётной нормы площади жилого

помещения на территории муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области

 В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 06.06.2023 № 418 "О

жилищном обеспечении отдельных категорий граждан Российской Федерации,

проживающих на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области",

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом

Запорожской области от 19.11.2024 № 68 «О реализации прав граждан на

предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда

Запорожской области и муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Городской округ Энергодар Запорожской области», Положением об

Администрации городского округа Энергодар Запорожской области,

Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области учетную норму площади жилого

помещения в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения

на одного человека.
2. Установить на территории муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области норму предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма:

2

18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого

члена семьи, состоящей из трех и более человек;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения на семью,

состоящую из двух человек;

33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко

проживающих граждан.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области – https://energodar.gosuslugi.ru/

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                                                                           М.О. Пухов

https://energodar.gosuslugi.ru/